
 

 

 

 

 

KIA e-Niro se hlásí do služby u Městské policie Tábor 

 

Praha, 3. července 2020 –  Městská policie Tábor ve středu 1. července převzala od společnosti 

AUTO FUTURE, s.r.o., autorizovaného dealera společnosti KIA MOTORS CZECH, první 

elektromobil KIA e-Niro s dojezdem přes 600 km se speciální policejní výbavou. Oficiálního předání 

se zúčastnil i první místostarosta města Tábor, pan Václav Klecanda.  

„V Táboře podporujeme rozvoj elektromobility dlouhodobě a sami přitom chceme jít příkladem. 

V horizontu pěti let proto počítáme s obnovou celého vozového parku města na čistě nebo alespoň 

částečně elektrifikovaný. Pro účely nabíjení městských elektromobilů jsme na Žižkově náměstí 

instalovali vlastní Wallbox a díky tomu nic nebrání dalšímu rozvoji elektromobility ve městě,“ 

říká Václav Klecanda s tím, že Tábor už využívá jeden elektromobil s dojezdem kolem 200 kilometrů. 

Model Kia e-Niro je tedy nejvyspělejším elektromobilem ve službách města Tábor, který v městských 

podmínkách umožňuje dojezd až 615 km* a v kombinovaném režimu až 455 km* na jedno nabití.  

Elektromobil e-Niro má pod kapotou elektromotor o výkonu 150 kW s krouticím momentem 395 Nm, 

který je k dispozici už od nulových otáček. Díky tomu nabízí výrazné okamžité zrychlení – z nuly na 

sto kilometrů se rozjede za 7,8 sekundy. Kia e-Niro je také velmi praktická pro každodenní využití 

a nabízí plnohodnotný prostor až pro pět osob a zavazadelník o objemu 451 litrů, který dovoluje 

přepravu například rozsáhlého policejního vybavení.  

Přestavba modelu e-Niro na plnohodnotný policejní vůz si vyžádala montáž majáků, vysílačky, GPS, 

hasicího přístroje, střešních nosičů, zesílených potahů sedadel v oblasti beder, ochranné mříže 

oddělující zavazadlový prostor od posádky i reflexního polepu městské policie. Celou přestavbu 

zajistila společnost AUTO FUTURE, s.r.o., která má s přestavbami konvenčních vozidel pro 

integrované záchranné složky již zkušenosti, nicméně přestavba vozidla z kategorie elektromobilů to 

byla premiérová. Celková cena jednotlivých dílů a jejich montáže se vyšplhala až na hranici 150 tisíc 

korun. „Jsme hrdí na to, že jsme zase o další krůček pomohli elektrifikovat jižní Čechy. Elektromobily 

se kromě ekologického provozu pyšní i okamžitým zrychlením, což členové policejního sboru 

městské policie v ostré akci jistě ocení,“ říká Kateřina Kalinová, marketingová ředitelka AUTO 

FUTURE s.r.o.“ 

AUTO FUTURE, s.r.o. v současnosti nabízí svým zákazníkům dva čisté elektromobily (e-Niro,         

e-Soul) a další tři plug-in hybridní vozy (Niro PHEV, XCeed PHEV, Ceed SW PHEV) značky KIA.  

Poznámky pro redaktory: 

(*) dle zkušební metodiky WLTP 

 

 

 



 

 

Popisky k fotografiím: 

FOTO1_Miroslav Ryba, strážník MP Tábor (zleva)_Václav Klecanda, místostarosta města Tábor_Michal   

              Markovič, prodejce Auto Future, s.r.o. (vpravo)_Petr Svoboda, velitel MP Tábor (zcela vpravo) 

FOTO2_Michal Markovič, prodejce Auto Future, s.r.o. (zleva)_Petr Svoboda, velitel MP Tábor_ Miroslav Ryba,  

              strážník MP Tábor (vpravo) 

 

  

Více informací: 

Kateřina VAŇKOVÁ JOUGLÍČKOVÁ 

PR Manager 

 

KIA MOTORS CZECH s.r.o. 

Jihlavská  1558/21 

140 00 Praha 4 - Michle 

 

Tel.:+420 267 188 434 

Mobil:+420 731 386 406 

E-Mail: k.vankova.jouglickova@kia.cz 

Press portal: www.kia-express.cz 
 

# # # 
 

KIA MOTORS CZECH - je výhradním dovozcem nových automobilů značky KIA do České republiky, ve které působí od roku 

1993. Za dobu své existence prodala na českém trhu přes 125 000 osobních automobilů. KIA aktuálně prodává 10 modelů, 

12 modelových variant, z čehož 6 produktů nabízí s alternativním pohonem (EV, HEV, PHEV, MHEV). KIA má v Česku 57 

autorizovaných prodejních a servisních míst a zaujímá 6. místo na trhu. Od roku 2015 spolupracuje se společností Autodrom 

Most, podílí se na osvětě bezpečnosti a prevenci na kurzech pro výuku a výcvik bezpečnosti se zaměřením na krizové situace 

v běžném silničním provozu. Od roku 2009 se aktivně zasazuje o podporu a pomoc českým rodinám se znevýhodněnými 

či zdravotně postiženými dětmi. Ve spolupráci s Nadací Naše dítě podpořila více než 90 projektů s finanční částkou 

převyšující 2,8 milionu korun. Více informací o společnosti KIA MOTORS CZECH naleznete na stránkách www.kia.cz.  

Kia Motors Corporation – výrobce kvalitních a moderních vozidel pro všechny mladé duchem. Automobilka KIA, založená 

v roce 1944, dnes prodává okolo 3 milionů vozidel ročně ve více než 190 zemích s 52 000 zaměstnanci po celém světě 

a ročními příjmy přesahující 58 bilionů KRW (přibližně 50 miliard USD). Výroba automobilů značky KIA pochází z vlastních 

výrobních závodů v šesti zemích světa. KIA v současnosti stojí na čele přechodu na čistě elektrická vozidla a podílí se na 

rozvoji mobility a služeb s tím spojených tak, aby pomohla řešit výzvy měst po celém světě. Slogan značky „The Power to 

Surpise“ vyjadřuje celosvětový závazek značky překvapit svět vzrušujícími, inspirativními zážitky, které překonávají 

očekávání. Více informací o společnosti Kia Motors Corporation naleznete na stránkách www.kianewscenter.com 

mailto:k.vankova.jouglickova@kia.cz
http://www.kia-express.cz/
http://www.kia.cz/
http://www.kianewscenter.com/

